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AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2023

(té gjitha shifrat né LEK)

Nr. AKTIVI 31/12/2023 31/12/2022
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 3,919,304 46,613,928
11 Banka 3,807,380 46,063,347
1.2 Arka 111,924 550,581
2 Investime 0 0
21 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2.2 Aksionet e veta 0 0
2.2 Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 33,856,090 43,938,131
g Nga aktiviteti i shfrytézimit 20,363,548 20,178,831
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
33 Nga njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
3.4 Taksa pér tu arkétuar 0 80,952
3.5 Té tjera té arkétueshme 13,492,542 23,678,348
3.6 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét 91,792,047 106,881,598
41 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 84,838,659 97,125,533
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
4.3 Produkte t& gatshme 0 0
4.4 Mallra 6,953,388 9,756,065
45 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 0 0
4.6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
47 Parapagime pér inventar 0 0
5 Shpenzime té shiyra 37,350,810 37,350,810
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 166,918,251 234,784,467
1l AKTIVET AFATGJATE
7 Aktive financiare 0 0
71 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
[& Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
7.6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
8 Aktivet materiale 2,459,687,898 2,288,418,280
8.1 Toka dhe ndértesa 21,098,975 21,098,975
8.2 Impiante dhe makineri 19,845,188 24,886,317
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 55,051,716 28,866,584
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 2,363,692,019 2,213,566,404
9 Aktivet biologjike 0 0
10 Aktive jo materiale: 0 0
10.1 Koncesione,patenta licenca,marka treg.,té drejta et]. 0 0
10.2 Emri i Miré 0 0
10.3 Parapagime pér AAJM 0 0
11 Aktive tatimore té shtyra 0 0
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,459,687,898 2,288,418,280
AKTIVE TOTALE 2,626,606,149 2,523,202,747




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2023

(té gjitha shifrat né LEK)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31/12/2023 31/12/2022
1L DETYRIME AFATSHKURTRA B 1,934,861,009 1,952,216,163
13.1 Titujt e huamarrjes 0 0
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
13.3 Arkétime né avancé pér porosi 1,816,915,131 1,839,567,281
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 116,803,453 111,745,648
13.5 Té tjera t& pagueshme 98,942 98,942
13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 785,305 568,577
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 258,178 235,715
14.1| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
14.2| Té ardhura té shtyra 0 0
14.3| Provizione 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,934,861,009 1,952,216,163
v DETYRIME AFATGJATA 488,933,835 378,454,205
154 Titujt € huamarrjes 0 0
15.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 182,857,950 41,558,900
153 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
15.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
15.5 Déftesa té pagueshme 0 0
15.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
15.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
15.8 Té tjera té pagueshme 306,075,885 336,895,305
16 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
17 Té ardhura té shtyra 0 0
18 Grante te marra 0 0
19 Provizione: 0 0
19.1 Provizione pér pensionet 0 0
19.2 Provizione té tjera 0 0
20 Detyrime tatimore té shtyra 0 314,726
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATE 488,933,835 378,768,931
DETYRIMET TOTALE 2,423,794,844 2,330,985,094
\J KAPITALI DHE REZERVAT 173,975,396 173,975,396

21 Kapitali i Nénshkruar 167,200,000 167,200,000 |
22 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
23 Rezerva rivlerésimi 0 0
24 Rezerva té tjera 6,775,396 6,775,396
241 Rezerva ligjore 0 0
24.2 Rezerva statutore 0 0
24.3 Rezerva té tjera 6,775,396 6,775,396
25 Fitimi i pashpérndaré 18,242,257 17,201,002
26 Fitim / Humbja e Vitit 10,593,652 1,041,255
TOTALI KAPITALEVE TE VETA 202,811,305 192,217,653
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,626,606,149 2,523,202,747

Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar né datén: 01.03.2024




AL & Gl SHPK

NIPT J82020004P
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér periudhén nga 01-01-2023 deri 31-12-2023

(té gjitha shifrat né LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31/12/2023 31/12/2022
30 Té ardhura nyga akltiviteti | shfryl&zimit 209,175,443 115,110,952
31 Ndryshim gjendje prod. té gatshme dhe prod. né proces 0 0
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
Totali i té ardhurave nga aktiviteti kryesor 209,175,443 115,110,952
] SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
34 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (145,524,930) (81,857,982)
34.1 Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme (144,558,486) (81,288,726)
34.2 Té tjera shpenzime (966,444) (569,256)
35 Shpenzime té personelit (19,357,690) (15,810,670)
35.1 Paga dhe shpérblime (16,594,178) (13,544,833)
35.2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,763,512) (2,265,837)
35.3 Shpenzime pér pensionet 0 0
36 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,713,817) (2,229,087)
38 Shpenzime té tjera shfrytézimi (17,368,384) (7,119,212)
Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (187,964,821) (107,016,951)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 21,210,622 8,094,001
11l TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) 201,791 3,582,766
39 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(nga kéto brenda grupit) 0 0
40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata 0 0
(nga kéto brenda grupit) 0 0
41 Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 47,393 14
(nga kéto brenda grupit) 0 0
42 Té ardhura nga kurset e kembimit 154,398 3,582,752
43 Té ardhur nga grantet 0 0
44 Zhvlerésimi i aktivevel/investimeve financiare afatshkurtera 0 0
v SHPENZIME FINANCIARE (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka (8,829,402) (3,745,248)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (7,567,660) (70,367)
(nga kéto brenda grupit) 0 0
46 Humbje nga kurset e kembimit (1,261,658) (2,770,134)
47 Shpenzime té tjera financiare (84) (904,747)
48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 (6,498,685)
Rezultati nga aktiviteti finaciar (8,627,611) (6,661,167)
v FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 12,583,011 1,432,834
50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,989,359 391,579
50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,989,359 391,579
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
50.3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
Vi FITIMI (HUMBJA) E VITIT 10,593,652 1,041,255
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31/12/2023|  31/12/2022
FITIMI (HUMBJA) E VITIT 10,593,652 1,041,255
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin
61 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja
62 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
63 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
64 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0. 0
Vil TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN 10,593,652 1,041,255

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

I
i y

10,593,652

1,041,255




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
pér periudhén nga 01-01-2023 deri 31-12-2023

(té gjitha shifrat né LEK)

31/12/2023 31/12/2022
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 10,593,652 1,041,255
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,713,817 2,229,087
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 6,498,685
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera 10,082,041 (4,033,762)
Rénie/(rritje) né inventaré 15,089,551 (45,317,712)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (41,138,368) 45,455,368
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 216,728 (605,415)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 557,421 5,267,506
Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (176,983,435) (140,935,599)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (176,983,435) (140,935,599)
1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0 148,622,674
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 141,299,050 32,559,220
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar - (7,567,660) (70,367)
Dividendé t& paguar B 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 133,731,390 181,111,527
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre (42,694,624) 45,443,434
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim 46,613,928 1,170,494
Efekti i luhatjeve té& kursit t&€ kémbimit t&€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare né fund 3,919,304 46,613,928




AL & Gl SHPK

NIPT J82020004P
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

pér periudhén nga 01-01-2023 deri 31-12-2023 (18 gjitha shifrat né LEK)

31/12/2023 31/12/2022

1 |HUMBJE E MBARTUR 0 0
14 Nga viti 2020 0 0
1.2 | Nga viti 2021 0 0
1.3 | Nga viti 2022 0 0
2 |Fitimi neto para tatimit 12,583,011 1,432,834
3 |Shpenzime té panjohura fiskalisht 679,376 1,177,692
3.1 | Amortizim pértej normave té lejuara 0 0
3.2 | Shpenzime pér interesa pértej normave té lejuara 0] 0
3.3 | Shpenzime jo té zbritshme (Ref.) 408,690 408,690
3.4 | Gjoba penalitete 84 489,158
3.5 | Provizione 0 0
3.6 | Té tjera té pazbritshme 270,602 279,844
3.7 | Té (ardhura/rimarje) té pa tatueshme 0 0
4 |Fitimi i tatueshem 13,262,387 2,610,526
5 |Minus humbjen e mbartur 0 0
6 |FITIMI/(HUMBJA) E TATUESHEM 13,262,387 2,610,526
Tatimi mbi fitimin (15%) 1,989,359 391,579
Parapagime gjaté vitit 1,935,574 2,327,153
Teprica pér tu paguar (rimbursuar) 53,785 (1,935,574)

S gﬁ'W




AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

lasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto

(té gjitha shifrat né LEK)

Kapitali i
nénshkruar

Rezerva té
tjiera

Fitimet e
Mbartura

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Pozicioni né datén 01-01-2022

167,200,000

6,775,396

17,201,000

0

191,176,396

T€ ardhura totale gjithépérishirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

1,041,255

1,041,255

Transferime

1,041,255

(1,041,255)

0

Té ardhura té tjera gjithéparfshirése:

0

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

0
0
0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

Pozicioni né datén 31-12-2022

167,200,000

6,775,396

18,242,255

192,217,651

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

10,593,652

10,593,652

Transferime

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

(elle]le]

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

Pozicioni né datén 31-12-2023

167,200,000

6,775,396

18,242,255

10,593,652

202,811,303

3 .?////,f././.%» A
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AL & Gl SHPK

NIPT J82020004P
Aktive Afatgjata Materiale

(té gjitha shifrat né LEK)

Toka Ndértesa |Makinerie |Mjete Pajisje Zyre |Pajisje Aktive né TOTALI

KOSTO paisie Transporti Elektronike |Proces

Pozicioni né datén 01-01-2023 13,612,991 7,485,984 | 40,631,371 14,864,681 11,207,588 4,652,812 2,213,566,404 2,306,021,831
Shtesa 672,688 25,418,131 767,000 150,125,615 176,983,434
Transferime 0
Pakesime 0

Pozicioni né datén 31-12-2023 13,612,991 7,485,984 | 41,304,059 | 14,864,681 | 36,625,719 5419,812 | 2,363,692,019 2,483,005,265

AMORTIZIMI AKUMULUAR

Pozicioni né datén 01-01-2023 0 0 11,951,887 1,858,498 609,468 3,183,699 0 17,603,553
Shtesa 1,539,561 3,672,392 501,864 5,713,817
Transferime 0
Pakesime 0

Pozicioni né datén 31-12-2023 0 0| 13,491,448 1,858,498 4,281,860 3,685,563 0 23,317,370

VLERA NETO KONTABEL

Pozicioni né datén 01-01-2023 13,612,991 7,485,984 | 28,679,484 | 13,006,183 | 10,598,120 1,469,113 | 2,213,566,404 | 2,288,418,278

Pozicioni né datén 31-12-2023 13,612,991 7,485,984 | 27,812,611 | 13,006,183 | 32,343,859 1,734,249 | 2,363,692,019 2,459,687,895
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AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Rakordim i té ardhurave me shifrén e afarizmit dhe FDP pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2023

Emertimi

Shitja e produkteve te veta

Shitja e produkteve te ndermjetme
Shitje e nen-produkteve

Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Shitje e mallrave

Shitje materialeshe e furniturash

Te ardhura nga shitje te tjera
Ndryshimii gjend. prodh. proces
Ndryshimi i gjendjes se prod. gatshem
Prodhimi i AA Jo-Materiale

Prodhimi i AA Materiale

Grante

Te ardhura te tjera

Rimarrje provizionesh

Te ardhura financiare (nj. kontrolluara)
Te ardhura financiare palet e lidhura
Te ardhura nga dividendet

Fitime nga rivleresimi i letrave me vlere
Fitime nga shitja e letrave me vlere
Te ardhura nga Interesa

Te ardhura te tjera financiare

Fitime nga kembime valutore

Te ardhura nga shitja e AA

Te ardhura nga rivleresimi i AA

RREGULLIME

Minus t& ardhura Financiare

Minus té ardhura aktuale per tu fat. vitin e ardh.

Minus t& ardhurat nga grantet

Minus ndryshimin e gjendjes

Minus té ardhurat té patatueshme

Minus autofaturimet

Minus faturime me TVSH gé nuk jané shitje t& realizuara
Minus garanci t& marra me fature

Plus té ardhurat e vitit t& kaluar faturuar kété vit

Plus t& ardhura nga shitja e AAM
Parapagime te marra nga 2022

Parapagime gjate vitit

Sipas FDP
(Tatim Fitimi)

Sipas PASH
(Pasqyra Financ)

0

0

0
196,196,265
1,872,408

0
11,106,770

OocoOo0OQ0CO0OO0OOCOO0COO0OOC

B
~
w
©
w

0
154,398
0

Sipas TVSH
(Deklar. Mujore)

0

(201,791) n/a n/a
0 0 n/a
0 0 n/a
0 0 nfa
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a
n/a n/a
0: 0 n/a
n/a 0 n/a
22,651,440
209,175,443 209,175,443

209,175,443

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



AL & Gl SHPK
NIPT J82020004P

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2023
(té gjitha shifrat né LEK)

Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shogéria AL & Gl SHPK &shté rregjistruar né datén 30.07.1997 me numér J82020004P me aktivitet kryesor Ne
fushen e ndertimeve civile, industriale etj. Reklamave. Ndertime civile industriale, ushtarake, hotele, banesa,
ujesjellesa, kanalizime, import eksport te mallrave e materialeve te ndertimit, bar kafe, ambjent shplodhes. Denie
me gera.. Shoqéria e ka seliné né adresén Rr'Deshmoret e 4 Shkurtit" prané ILDKP, Tirané

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare t& shogérisé pér vitin 2023 jané Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 25/2018 Daté 10.05.2018 Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané& pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té viefshme pér shitje, té
cilat maten me vleré té drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e supozime
gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t&€ monedhave té huaj né Lek jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né& monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t&
monedhé&s sé huai né datén e transaksionit.

(g) Inventaret

Shoqgéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e mé té voglés
midis kostos sé bleries dhe vlerés neto té realizueshme.

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paraqitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e
ké&mbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiiné shpenzimet pér interesa dhe humbiet nga diferencat e kémbimit.

(j) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor &shté llogaritur duke patur
parasysh kohen e perdorimit te tyre.
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Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare



